

INFORMAZIONI PERSONALI

Mario Barone

 Santa maria Capua Vetere (CE)

Sesso Maschio | Data di nascita 08/06/1969 | Nazionalità italiana

OPERAZIONE PER LA QUALE
SI CONCORRE
POSIZIONE RICOPERA
OCCUPAZIONE DESIDERATA
TITOLO DI STUDIO
DICHIARAZIONI PERSONALI

Medico specializzato in igiene e medicina preventiva con attività di medico competente per imprese private e consulenza in materia di sicurezza in ambienti di lavoro e sorveglianza sanitaria, finalizzata alla tutela dello stato di salute dei lavoratori in relazione all'ambiente di lavoro, ai fattori di rischio professionali e alle modalità di svolgimento delle attività lavorative come definito dall' art. 2 del D.lgs 81/08

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

1999 – 2000

- Dal 2003 ad oggi svolge attività di Medico Competente ai sensi del D.Lgs. 81/08, presso aziende private tra cui aziende del settore agricolo e alimentare, in materia di salute e sicurezza negli ambienti di lavoro, con compiti di consulenza per la corretta applicazione delle norme finalizzate alla salute e sicurezza connessa alle attività delle imprese.
- Dal 2006 ad oggi svolge corsi teorico-pratici di primo soccorso in azienda ai sensi del DM 388/2003
- Dal 2006 ad oggi è specialista ambulatoriale presso la ASL Napoli 1 centro distretto 32
- Tra il 1999 e il 2000 si è occupato di ricerca e determinazione microbiologica dei patogeni responsabili delle infezioni ospedaliere negli ambienti ad alto rischio (AUP Federico II)
- ha svolto attività di vigilanza ed ispezione igienico-sanitaria presso i servizi centralizzati di ristorazione collettiva dell'AUP Federico II – dip. di pediatria
- ha collaborato con la direzione sanitaria dell'ospedale "Apicella" di Pollena Trocchia
- Dal 2001 al 2003 ha svolto il ruolo di responsabile della gestione del personale medico per la casa di cura park hospital service di San Sebastiano al Vesuvio
- Ha svolto servizio di direzione del Servizio di raccolta ed elaborazione dati per il presidio ospedaliero "Apicella" di Pollena Trocchia
- Dal 2001 al 2007 è stato ecografista ostetrico-ginecologo per la casa di cura Park Hospital service di San Sebastiano al Vesuvio
- Dal 2003 a 2005 è stato vicedirettore sanitario per la casa di Cura NS di Lourdes in Massa di Somma
- Dal 2006 al 2012 è responsabile scientifico dei corsi di formazione per il rilascio dell'attestato per alimentaristi ai sensi del DDDR Regione Campania 46/2005
- Dal 2007 è docente e responsabile scientifico dell'accreditamento ECM per la formazione di personale medico e paramedico di strutture sanitarie accreditate con il SSN

Attività o settore Medico Competente accreditato da Regione Campania – Sorveglianza Sanitaria

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

(Eventuale) Iscrizione ad Albi professionali

- Iscritto all' Ordine dei Medici Chirurghi di Napoli dal 20/07/1995 con n. 27479
- Laurea in Medicina e Chirurgia conseguita il 25/10/1994 con voto 101/110 presso l'Università degli Studi di Napoli "Federico II" e con una tesi dal titolo : "Monitoraggio elettronico della frequenza cardiaca, ascoltazione in travaglio di parto ed outcome neonatale".

- Abilitazione all'esercizio professionale conseguita nel 2002
- Specializzazione in Igiene e Medicina preventiva conseguita nel 2002 presso l'università degli Studi di Napoli Federico II
- Diploma di perfezionamento in colposcopia, patologia Cervico Vaginale ed infezioni ginecologiche
- Diploma in ecografia ostetrico-ginecologica conseguito presso l'istituto "Visconti" di Napoli
- Orso di alta formazione in economia e management in ospedale conseguito presso il dipartimento di medicina sperimentale dell'università degli studi di Roma "La Sapienza" nel 2007
- Diploma in "Adeguamento delle strutture sanitarie pubbliche e autorizzazione all'esercizio in regione Campania conseguito nel 2008

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre italiana

Altre lingue	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
inglese	A1	A1	A1	A1	A1

Competenze comunicative

- La mia professione prevede un costante contatto umano e la necessità di instaurare con i pazienti un reciproco rapporto di fiducia, dovendo affrontare tematiche talvolta delicatamente personali.
- Le attività di docenza inoltre consentono di sviluppare ancor più doti di comunicazione verso un pubblico dalle diverse estrazioni sociali.

Competenze organizzative e gestionali

- lavoro in team (coordinamento delle attività di medicina del lavoro, del team di professionisti, infermieri e laboratori)

Competenze professionali

- Buona conoscenza dei sistemi informatici di base

Competenza digitale	AUTOVALUTAZIONE				
	Elaborazione delle informazioni	Comunicazione	Creazione di Contenuti	Sicurezza	Risoluzione di problemi
	Buono	Buono	Buono	Buono	Buono

- buona padronanza degli strumenti della suite per ufficio (pacchetto office)
- S-PLUS,
- SPSS,
- Grouper – Quani SDO,
- Mediscopio.

Altre competenze

- viaggi
- lettura
- sport

Patente di guida B

ULTERIORI INFORMAZIONI

Publicazioni
Presentazioni
Progetti
Conferenze
Seminari
Riconoscimenti e primi
Appartenenza a gruppi/
associazioni
Referenze
Menzioni
Corsi
Certificati

- Employment of the surgical biopsy in mammary diseases. Electronic Journal of Surgery and Specialist Medicine. May 1996 Suppl.to Vol.II Roma,Italy.
- Multidisciplinary approach in the therapy of breast cancer. Electronic Journal of Surgery and Specialist Medicine. May 1995,p.1-5 Suppl.to vol.I Roma,Italy.
- Terapia medica dei disordini epiteliali non neoplastica della vulva:il nostro protocollo. Giornale Italiano di Ostetricia e Ginecologia-Anno XVII N.8 Agosto 1995.
- Variabilità a breve termine in registrazioni patologiche della frequenza cardiaca fetale. Giornale Italiano di Ostetricia e Ginecologia. Anno XVIII N.5 Maggio 1996.
- Valutazione ecografica dell'età gestazionale nel terzo trimestre mediante i centri di ossificazione femorale distale e tibiale prossimale.Giornale Italiano di Ostetricia e Ginecologia.Anno XVII N.11 Novembre 1995.
- FHR patterns durante il travaglio: controllo dell'evoluzione neurologica a 6 ed a 9 anni d'età.Giornale Italiano di Ostetricia e Ginecologia. Anno XVII N.7 Luglio 1995.
- Il non stress test in gravidanze complicate da diabete di tipo I.Giornale Italiano di Ostetricia e Ginecologia. Anno XVII N.2 Febbraio 1996.
- Tamoxifene e patologia endometriale. Giornale Italiano di Ostetricia e Ginecologia.Anno XX-N.11 Novembre 1998.
- Indagine sieropidemiologica sulla prevalenza di anticorpi antiapatite G in immigrati extracomunitari in Italia Meridionale. Giornate scientifiche della Facoltà di Medicina "Federico II" del 17,18 e 19 Maggio del 2000.

ALLEGATI

Dichiarazione sostitutiva di atto di
notorietà
(resa ai sensi dell'art. 47 del
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)

Il sottoscritto,
- *consapevole delle sanzioni penali per le ipotesi di falsità in atti e di dichiarazioni mendaci e della conseguente decadenza dai benefici di cui agli art. 75 e 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;*
- *a conoscenza del fatto che saranno effettuati controlli anche a campione sulla veridicità delle dichiarazioni rese;*

DICHIARA

- che le informazioni riportate nel presente Curriculum vitae rispondono a verità;
- di non svolgere alcuna funzione di controllo sull'erogazione di finanziamenti pubblici in agricoltura e nel settore agroalimentare, nonché sulla legittimità e regolarità delle predette erogazioni, nel rispetto degli elementi di separatezza delle funzioni dettagliati nella circolare del Mipaaf n. 2306 del 13 giugno 2016 avente ad oggetto "Sistema di consulenza aziendale in agricoltura (art. 1-ter, DL n. 91 del 2014, conv. in legge n. 116 del 2014). Decreto interministeriale 3 febbraio 2016. Necessaria separatezza delle attività di controllo rispetto allo svolgimento delle attività di consulenza";
- (ove ricorre) di essere iscritto presso l'Ordine o il Collegio professionale nazionale sotto specificato con i seguenti estremi d'iscrizione:
- Ordine e/o il Collegio professionale nazionale: Ordine dei Medici Chirurghi di Napoli
- Numero iscrizione: 27479
- Data di iscrizione: 20/07/1995
- di aver svolto la formazione prevista dai rispettivi piani formativi e di aggiornamento professionale ai sensi del decreto del Presidente della Repubblica 7 agosto 2012, n. 137, come si evince dal presente *Curriculum Vitae*;

AUTORIZZA

- il trattamento dei propri dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali";
- la pubblicazione del presente Curriculum nell'area pubblica del sito istituzionale della Regione Campania www.regione.campania.it.



Napoli, 10.05.2017

Firma

A handwritten signature in black ink, appearing to read "M. Barone".

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 38, D.P.R. 445 del 28.12.2000 e ss.mm.ii., si allega copia del documento di riconoscimento del dichiarante in corso di validità.